裝

訂

線

檔　　號：

保存年限：

收文文號：

社團法人台灣金融服務業聯合總會  函
地址：台北市中山區德惠街9號4樓之6
聯絡人：吳宜聰先生
電話：(02)2598-3328 分機302
傳真：(02)2598-3318
電子郵件：ytwu@tfsr.org.tw

受文者：高雄醫學大學

發文日期：中華民國109年9月10日
發文字號：台金聯總字第1090000326號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：附件1 附件2 附件3 附件4
　　　(109091000039_109P000120_1090000326_109D2000432-01.docx,
　　　109091000039_109P000120_1090000326_109D2000433-01.docx,

主旨：檢送本會金融服務業教育公益基金（下稱本基金）

　　　「109學年度金融服務業教育獎助學金作業簡章」、管理
　　　系統操作簡報、「大專生金融就業公益專班」輔導資訊各
　　　乙份，敬請公告相關資訊，受理學生申請，並協助辦理相
　　　關作業，請 查照。

說明：
  一、依據109年5月29日本會「金融服務業教育公益基金暨金融
　　　科技發展基金管理委員會」第1次會議決議辦理。
  二、本基金由10大金融商業同業公會、金融周邊單位及金融機
　　　構等共同捐助成立，104年首度提供全國各大專院校獎助

　　　學金名額，承蒙各校受理申請及辦理審核作業，順利發放
　　　，並已連續6年持續辦理。本年度捐款名單如附件一。
  三、有關獎助學金作業原則摘述如下:
(一)本教育獎助學金以現就讀於國內各公私立大專院校之在學學

　　生（不含在職專班學生、空中大學生、假日班之進修推廣生
　　、碩士生及博士生）為獎助對象，且學生之學業及德行成績
　　與財務狀況需符合金融服務業教育獎助學金作業簡章( 以下
　　稱簡章，附件二 )所列條件。

(二)受獎學生每位可獲得新台幣5萬元，分別於同一學年度上、

　　下兩學期註冊後，各發放2.5 萬元，預計於109年12月底及1
　　10年5月底發放。

1090009430
第 1 頁　共 3 頁

裝

訂

線

(三)請貴校將本基金獎助學金資訊公告於學校官網及各系官網，
　　以達資訊公開揭露。
(四)109學年度獎助學金學生申請日期為109年9月10日（星期四
　　）至109年10月8日（星期四），為方便作業，特委請貴校受

　　理申請獎助學金及辦理審核作業，並請貴校將審核後之受獎
　　名單，於109年10月16日（星期五）前，上傳正取及候補受
　　獎學生資料至本會管理系統 https://web.intersoft.com.
　　tw/member/tfsr （管理系統操作簡報詳附件三），俾憑辦理

　　審定作業，核發獎助學金。
(五)經審定通過之受獎名單，本會將以專函通知貴校；獎助學金
　　之發放，將由本會匯入受獎學生所提供之匯款帳戶。
(六)受獎學生如發生退學、休學情事，請貴校主動通報本會，其
　　中退學生、休學生尚未撥款之獎助學金則停止發給（通報單

　　詳附件二簡章之附表三）。
(七)申請獎助學金之學生，其檢附之證明文件，如有偽造不實情
　　事，本會將追回學生已受領之獎助學金。
  四、貴校獲配109學年度獎助學金名額為 9名，謹檢附109學年

　　　度金融服務業教育獎助學金作業簡章乙份（詳附件二），
　　　敬請公告周知貴校學生，以利學生申請（申請書詳附件二
　　　簡章之附表一）。
  五、另109學年度新增各校獎助學金申請學生候補名額 1名，
　　　俟各校正取受獎學生名單予本會，經審訂確認後，若有缺

　　　額將由候補學生遞補，候補順序以全體學校所提之候補學
　　　生中個別學生之學業平均成績為基準，依成績高低順序遞

　　　補。
  六、請貴校承辦人於9月18日前主動電郵聯繫本案聯絡窗口吳

　　　宜聰(電話：2598-3328#302、電子郵件信箱：ytwu@tfsr.

　　　org.tw)，俾便告知貴校使用本會獎助學金管理系統之帳
　　　號與密碼。如有任何問題，敬請不吝告知。
  七、本會將視新型冠狀病毒肺炎情形決定是否舉辦109學年度
　　　獎助學金頒獎典禮(原訂12月某星期五下午舉辦)。

  八、本會另提供1頁「大專生金融就業公益專班」輔導資訊說
　　　明(詳附件四)，請貴校轉知所提報受獎學生參考，並鼓勵
　　　其報名參加。

第 2 頁　共 3 頁

裝

訂

線

正本：高雄醫學大學、長庚大學、黎明技術學院、國立彰化師範大學、耕莘健康

　　　管理專科學校、臺北市立大學

副本：

台灣金融服務業聯合總會

第 3 頁　共 3 頁